- 4 -

调减应交税费 15,653,206.39 元，调增其他流动资产 430,552.07 元，

调减所得税费用 11,056,169.83 元，调增年初未分配利润

5,027,588.63 元。

(三)对 2018 年度合并财务报表的调整

1、根据虚增营业收入情况，冲回营业收入及对应科目，相应调

减 营 业 收 入 177,316,490.65 元 ， 调 减 年 初 未 分 配 利 润

276,615,026.31 元，调减应交税费 27,235,891.02 元，调减应收账

款 62,274,803.12元，调增预收账款 418,892,604.86元；

2、根据虚增营业成本情况，冲回营业成本及对应科目，相应调

减 营 业 成 本 108,173,166.24 元 ， 调 增 年 初 未 分 配 利 润

166,569,850.68 元，调增应交税费 16,484,581.01 元，调减应付账

款 19,018,919.52元，调增预付账款 272,208,678.41元；

3、根据上述调整的应交税费进行重分类，相应调增应交税费

7,085,203.25 元，调增其他流动资产 7,085,203.25 元；

4、根据调整的增值税相应调整城市维护建设税等附加税，相应

调减应交税费 419,031.34 元，调增其他流动资产 1,122,593.23 元，

调减税金及附加 652,136.44元，调增年初未分配利润 889,488.13元；

5、根据调整的应收账款重新厘定坏账准备，相应调增应收账款

3,551,473.08 元，调减信用减值损失 1,620,841.93 元，调增年初未

分配利润 1,930,631.15 元；

6、根据上述事项对利润总额的影响调整当期所得税费用，相应

调减应交税费 6,444,378.77 元，调增其他流动资产 19,669,931.60

元，调减所得税费用 10,030,551.91 元，调增年初未分配利润

16,083,758.46元。

(四)对 2019 年度合并财务报表的调整

 - 5 -

根据 2016 年度、2017 年度、2018年度调整事项对上海新高峰净

资产的累计影响数，调整 2019 年度投资收益，相应调增投资收益

147,981,092.02 元，调减年初未分配利润 147,981,092.02 元。

上述差错事项的更正仅涉及 2016 年度、2017 年度、2018年度、

2019年度的合并财务报表，不涉及母公司财务报表。

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

(一)对合并资产负债表的影响

1、2016年 12 月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 272,974,619.17 -38,575,125.25 234,399,493.92

其他流动资产 3,191,540.65 25,420.15 3,216,960.80

资产总计 302,544,924.02 -38,549,705.10 263,995,218.92

应付账款 163,260,987.04 -68,592,004.14 94,668,982.90

预收款项 36,016,484.12 65,959,230.59 101,975,714.71

应交税费 27,890,812.66 -7,427,262.68 20,463,549.98

负债合计 227,168,283.82 -10,060,036.23 217,108,247.59

未分配利润 295,041,175.27 -28,489,668.87 266,551,506.40

归属于母公司所有者权益合

计
2,185,577,180.55 -28,489,668.87 2,157,087,511.68

少数股东权益 9,366,497.20  9,366,497.20

所有者权益合计 2,194,943,677.75 -28,489,668.87 2,166,454,008.88

负债和所有者权益总计 2,470,697,277.32 -38,549,705.10 2,432,147,572.22

2、2017年 12 月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 274,039,279.40 -36,681,991.74 237,357,287.66

预付款项 48,042,650.99 138,838,157.74 186,880,808.73

其他流动资产 9,805,999.08 7,530,281.29 17,336,280.37

 - 6 -

资产总计 331,887,929.47 109,686,447.29 441,574,376.76

应付账款 109,176,570.35 -37,725,883.98 71,450,686.37

预收款项 15,881,298.87 254,599,305.00 270,480,603.87

应交税费 27,820,143.82 -16,045,675.84 11,774,467.98

负债合计 152,878,013.04 200,827,745.18 353,705,758.22

未分配利润 463,399,269.27 -91,141,297.89 372,257,971.38

归属于母公司所有者权益合

计
2,359,015,565.31 -91,141,297.89 2,267,874,267.42

少数股东权益 10,256,525.53  10,256,525.53

所有者权益合计 2,369,272,090.84 -91,141,297.89 2,278,130,792.95

负债和所有者权益总计 2,738,063,462.43 109,686,447.29 2,847,749,909.72

3、2018年 12 月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 397,716,448.49 -58,723,330.04 338,993,118.45

预付款项 66,492,589.72 272,208,678.41 338,701,268.13

其他流动资产 41,084,498.49 27,877,728.08 68,962,226.57

资产总计 505,293,536.70 241,363,076.45 746,656,613.15

应付账款 84,773,757.67 -19,018,919.52 65,754,838.15

预收款项 10,027,426.28 418,892,604.86 428,920,031.14

应交税费 25,543,848.82 -10,529,516.87 15,014,331.95

负债合计 120,345,032.77 389,344,168.47 509,689,201.24

未分配利润 606,951,794.75 -147,981,092.02 458,970,702.73

归属于母公司所有者权益合

计
2,512,310,609.62 -147,981,092.02 2,364,329,517.60

少数股东权益 11,843,720.36  11,843,720.36

所有者权益合计 2,524,154,329.98 -147,981,092.02 2,376,173,237.96

负债和所有者权益总计 3,297,227,179.15 241,363,076.45 3,538,590,255.60

4、2019年 12 月 31日

 - 7 -

上述差错事项的更正对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表无影

响。

(二)对合并利润表的影响

1、2016年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 862,874,547.46 -100,532,665.65 762,341,881.81

营业成本 523,085,596.98 -64,709,437.87 458,376,159.11

税金及附加 8,328,041.43 -275,700.53 8,052,340.90

信用减值损失 -10,190,476.15 2,030,269.75 -8,160,206.40

所得税费用 16,621,801.46 -5,027,588.63 11,594,212.83

净利润 127,270,265.72 -28,489,668.87 98,780,596.85

归属于母公司所有者的净利

润
125,290,559.06 -28,489,668.87 96,800,890.19

少数股东损益 1,979,706.66

1,979,706.66

综合收益总额 127,270,265.72 -28,489,668.87 98,780,596.85

归属于母公司所有者的综合

收益总额
125,290,559.06 -28,489,668.87 96,800,890.19

归属于少数股东的综合收益

总额
1,979,706.66

1,979,706.66

2、2017年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,082,951,050.52 -176,082,360.66 906,868,689.86

营业成本 600,454,424.67 -101,860,412.81 498,594,011.86

税金及附加 10,001,048.59 -613,787.60 9,387,260.99

信用减值损失 -6,609,794.08 -99,638.60 -6,709,432.68

所得税费用 34,110,545.74 -11,056,169.83 23,054,375.91

净利润 203,042,147.84 -62,651,629.02 140,390,518.82

 - 8 -

归属于母公司所有者的净利

润
202,152,119.51 -62,651,629.02 139,500,490.49

少数股东损益 890,028.33  890,028.33

综合收益总额 203,042,147.84 -62,651,629.02 140,390,518.82

归属于母公司所有者的综合

收益总额
202,152,119.51 -62,651,629.02 139,500,490.49

归属于少数股东的综合收益

总额
890,028.33  890,028.33

3、2018年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,309,709,237.78 -177,316,490.65 1,132,392,747.13

营业成本 734,472,967.13 -108,173,166.24 626,299,800.89

税金及附加 10,924,435.82 -652,136.44 10,272,299.38

信用减值损失 -14,198,939.45 1,620,841.93 -12,578,097.52

所得税费用 32,053,824.66 -10,030,551.91 22,023,272.75

净利润 209,372,976.66 -56,839,794.13 152,533,182.53

归属于母公司所有者的净利

润
207,785,781.83 -56,839,794.13 150,945,987.70

少数股东损益 1,587,194.83  1,587,194.83

综合收益总额 209,372,976.66 -56,839,794.13 152,533,182.53

归属于母公司所有者的综合

收益总额
207,785,781.83 -56,839,794.13 150,945,987.70

归属于少数股东的综合收益

总额
1,587,194.83  1,587,194.83

4、2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -1,275,499,713.39 147,981,092.02 -1,127,518,621.37

净利润 -2,069,233,728.58 147,981,092.02 -1,921,252,636.56

 - 9 -

归属于母公司所有者的净利

润
-2,068,654,854.33 147,981,092.02 -1,920,673,762.31

少数股东损益 -578,874.25  -578,874.25

综合收益总额 -2,069,233,728.58 147,981,092.02 -1,921,252,636.56

归属于母公司所有者的综合

收益总额
-2,068,654,854.33 147,981,092.02 -1,920,673,762.31

归属于少数股东的综合收益

总额
-578,874.25  -578,874.25

上述差错事项的更正仅涉及 2016 年度、2017 年度、2018 年度、

2019年度的合并财务报表，不涉及母公司财务报表。

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第六届董事会第二十七次会议

和第六届监事会第二十次会议审议通过。

1、董事会

公司对前期会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司

经营情况和财务状况，董事会同意本次会计差错更正。

2、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司

财务状况、经营成果和现金流量，本次会计差错更正事项的审议和表

决程序符合法律、法规以及《公司章程》等的规定。因此，监事会同

 - 10 -

意本次会计差错更正。

3、独立董事意见

独立董事认为：公司本次对前期会计差错进行更正符合《企业会